
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2024 № 309

О внесении изменений в решение Со-
вета  народных депутатов  района  от 
23.11.2010 № 666 (ред.  от 26.09.2023) 
«Об утверждении Положения о муни-
ципальной службе в муниципальном 
образовании Гусь-Хрустальный рай-
он  (муниципальный  район)  Влади-
мирской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава 
Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных 
депутатов района от 23.11.2010 № 666 (ред. от 26.09.2023) «Об утверждении По-
ложения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гусь-Хрусталь-
ный район (муниципальный район) Владимирской области»:

1.1. в части 1 статьи 9:
1.1.1. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работода-

телю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в 
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее 
пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтвер-
ждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностран-
ного государства;»;

1.1.2. в пункте 11 слова «сообщать представителю нанимателя (работодате-
лю)» заменить словами « уведомлять в письменной форме представителя нанима-
теля (работодателя)»;

1.1.3. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодате-

лю) о  ставших ему известными изменениях сведений,  содержащихся в  анкете, 
предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, из-



менение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодате-
ля).»;

1.2. пункт 8 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в пе-

риод ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, 
подтверждающих соблюдение ограничений,  запретов и  требований,  нарушение 
которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо не-
представления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении 
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замеще-
нию должности муниципальной службы;»;

1.3. дополнить статьей 11-4 следующего содержания:
«11- 4. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержа-

щихся в анкете, и проверка таких сведений
1.  Гражданин  при  поступлении  на  муниципальную  службу  представляет 

анкету.
2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представите-

лю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, поря-
док и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федера-
ции.

4.  Сведения, содержащиеся в анкете,  могут быть проверены по решению 
представителя нанимателя (работодателя)  или уполномоченного им лица.  Про-
верка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется подразделением кадро-
вой службы соответствующего муниципального органа путем направления в орга-
ны публичной власти и организации, обладающие соответствующей информаци-
ей, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных ин-
формационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие со-
ответствующей  информацией,  обязаны предоставить  запрашиваемую информа-
цию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

2


